

Na temelju članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), načelnik Općine Vidovec Bruno Hranić na ____ sjednici Općinskog vijeća Općine Vidovec održanoj dana ____ 2025. godine podnosi

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2025. GODINE

UVOD

U razdoblju od 01.01.2025. do 30.06.2025. godine obavljao sam sve izvršne poslove koji su mi povjereni zakonom, a posebice:

- utvrđivanje prijedloga općih akata,
- izvršavanje prijedloga i osiguravanje izvršavanja općih i drugih akata Općinskog vijeća,
- usmjeravanje djelovanja Jedinstvenog upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga te nadziranje rada,
- upravljanje nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine kao i njezinim prihodima i rashodima, u skladu sa zakonom i statutom,
- donošenje odluka o investicijama,
- donošenje odluka o izradi projekata i prijavljivanje istih odgovarajućim izvorima financiranja,
- briga o sustavu zaštite i spašavanja,
- održavanje suradnje s drugim jedinicama lokalne samouprave,
- obavljanje i drugih poslova utvrđenih statutom i Zakonom.

Stručnu pripremu materijala za potrebe donošenja odluka od strane načelnika obavljao je Jedinstveni upravni odjel Općine Vidovec.

AKTIVNOSTI

Nova 2025. godina započela je raspisivanjem Javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Vidovec putem prikupljanja pisanih ponuda za nekretnine upisane u zemljišnoknjižni uložak br. 6256, katastarska općine Cerje Tužno.

U siječnju je raspisan Javni poziv za financiranje programskih sadržaja elektroničkih medija od interesa za Općinu Vidovec u 2025. godini, s ciljem podrške i promocije medijskih projekata koji doprinose informiranju i povezivanju lokalne zajednice.

Sudjelovao sam na redovitim zasjedanjima tijela Hrvatske zajednice općina, gdje smo raspravljali o aktualnim temama važnim za općine. Poseban naglasak bio je na prijedlogu Plana stambene politike RH te izmjenama Zakona o poljoprivrednom zemljištu. Predsjednik Zajednice Božo Lasić iznio je pregled rada u 2024. godini, koji je jednoglasno prihvaćen.

Na temelju provedenog postupka pregleda prijave pristiglih na Javni poziv za dodjelu nepovratnih potpora male vrijednosti za razvoj poduzetništva Općine Vidovec za 2024. godinu, donio sam Odluku o dodjeli potpora kojom je odobrena dodjela 8 prijavitelja. Za tu svrhu iz općinskog proračuna izdvojeno je 7.031,76 eura, a s odabranim poduzetnicima potpisani su i ugovori.

Potpisan je ugovor s predsjednikom Udruge umirovljenika Vidovec Ivanom Benčekom o darovanju prijenosnog računala i printera kao pomoć udruzi za još bolji rad.

Temeljem Javnog poziva za dodjelu bespovratnih potpora mladim obiteljima, potpisao sam 11 ugovora u ukupnom iznosu bespovratnih sredstava od 34.077,17 eura. Posebno mi je bilo drago što su ove potpore pomogle mladim obiteljima u rješavanju njihovog stambenog pitanja i ostanku na području Općine Vidovec. Najavio sam i da ćemo u 2025. godini povećati iznos potpora kako bismo još većem broju obitelji omogućili ostvarenje stambenih ciljeva.

U veljači su započeli radovi na izgradnji nogostupa u naselju Domitrovec, s ciljem da se mještanima osigura sigurnije i kvalitetnije kretanje.

Nakon potpune obnove dvorane društvenog doma u Nedeljancu, dom je dodatno opremljen novim posuđem, čašama, beštekom i ugostiteljskim kolicima. Time smo značajno podigli razinu opremljenosti doma, a u planu je i renoviranje kuhinje kako bi prostor u potpunosti bio prilagođen potrebama mještana.

U organizaciji Hrvatske zajednice općina, člana Upravnog odbora iz Varaždinske županije, načelnice Općine Trnovec Bartolovečki Verice Vitković i mene, održano je savjetovanje načelnica i načelnika te pročelnika općina članica Hrvatske zajednice općina iz Varaždinske županije. Raspravljali smo o važnim temama za lokalnu samoupravu, među kojima se ističu financiranje predškolskog odgoja, decentralizacija, vatrogastvo, demografske mjere i Nacionalni plan stambene politike. Zaključili smo kako je ovakav oblik okupljanja iznimno koristan za razmjenu iskustava i stjecanje relevantnih informacija.

Na temelju provedenog natječaja i Odluke Općinskog vijeća o broju stipendija, potpisao sam ukupno 68 ugovora o stipendiranju s 48 učenika srednjih škola i 20 studenata za školsku/akademsku godinu 2024./2025. Za tu svrhu, iz općinskog proračuna bit će izdvojeno 54.150,00 eura, čime se nastavlja poticanje obrazovanja i podrška mladima s područja Općine Vidovec.

Općina Vidovec otkupila je dvorište i kuću pokraj Vinogradarske kuće u Tužnom s ciljem proširenja sadržaja vezanih uz razvoj ruralnog turizma. Na taj način stvaramo nove mogućnosti za obogaćivanje ponude i očuvanje tradicije našeg kraja.

U veljači nam je dodijeljeno 50.000,00 eura bespovratnih sredstava od Ministarstva kulture i medija na natječaju kroz Program gradnje, rekonstrukcije i opremanja kulturne infrastrukture u 2025. godini. Tim sredstvima krećemo u drugu fazu unutarnjeg uređenja Centra za kulturu i medije Vidovec (CKM Vidovec). Projektom će se, kroz više faza, nekadašnja stara školska dvorana u općinskoj zgradi u potpunosti obnoviti i prenamijeniti u Centar za kulturu i medije Vidovec, prostor namijenjen kulturnim, zabavnim i edukativnim sadržajima.

Objavili smo Javni poziv za (su)financiranje programa, projekata, aktivnosti i obljetnica udruga u 2025. godini. Na ovaj način pružamo podršku udrugama koje svojim djelovanjem doprinose razvoju naše zajednice.

Ministarstvo kulture i medija dodijelilo nam je ukupno 80.000 eura bespovratnih sredstava za daljnju obnovu naših sakralnih objekata. 40.000 eura za crkvu sv. Vida u Vidovcu i 40.000 eura za crkvu sv. Antuna Padovanskog u Tužnom.

Bio sam domaćin studentima Agronomskog fakulteta iz Zagreba. Tijekom studijskog putovanja upoznali su se s poljoprivrednom politikom Varaždinske županije kroz uvodnu riječ pročelnika Dragutina Vinceka te kroz moje izlaganje o programima i potporama Općine Vidovec. Studenti su posjetili PPP Cafuk, gdje su se upoznali s proizvodnjom i distribucijom poljoprivrednih proizvoda. Marija Cafuk, čuvarica sorte Varaždinskog zelja i predsjednica Županijskog saveza poljoprivrednih udruga, podijelila je svoja iskustva te ih počastila vidovečkom sarmom.

Održana je 35. sjednica Općinskog vijeća Općine Vidovec uz prisustvo Dječjeg općinskog vijeća. Mladi vijećnici imali su priliku upoznati način rada i donošenja odluka te iz prve ruke vidjeti kako se oblikovala budućnost naše općine. Na sjednici su donesene važne odluke za sumještane, među kojima se ističe povećanje uskrsnica za umirovljenike i korisnike nacionalne naknade za starije osobe te se povećava census za isplatu na 500 eura jer će time veći broj mještana imati pravo na uskrnicu. Raspravljalo se i o financiranju edukacija za sigurno korištenje pesticida, upravljanju općinskom imovinom te prijedlozima za otvaranje novih ulica i javnih puteva u naseljima Prekno i Krkanec.

Nakon pet godina intenzivnih radova na izgradnji kanalizacijskog sustava na području općine Vidovec, radovi su privedeni samom kraju. Vrijednost ukupne investicije za područje općine iznosi 7,3 milijuna eura. Ova investicija financirana je najvećim dijelom iz Kohezijskog fonda Europske unije, dok je 10% vrijednosti radova financirano iz općinskog proračuna.

Održano je nekoliko dopunskih izobrazbi o sigurnom rukovanju pesticidima. Troškove izobrazbe u potpunosti snosi Općina za sve polaznike s prebivalištem na našem području.

Donio sam odluku o ponovnom raspisivanju Javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Vidovec putem prikupljanja pisanih ponuda za nekretnine upisane u zemljišnoknjižni uložak br. 6256, katastarska općine Cerje Tužno, s umanjenim početnim cijenama.

Za mještane smo, povodom obilježavanja fašnika, organizirali veselo druženje u parku Patačiću u suradnji s KUD-om Vidovec, Udrugom žena Općine Vidovec te Udrugom vinogradara i voćara sv. Antun Tužno.

Raspisali smo Javni poziv za dodjelu potpora male vrijednosti u poljoprivredi za 2025. godinu, pri čemu su svi iznosi potpora povećani.

U ožujku krećemo s novom fazom projekta izgradnje optičke mreže (brzog interneta) u suradnji s Optix Infrastructure i susjednim općinama. U završnoj su fazi postupci javne nabave za projektiranje, izgradnju i stručni nadzor, a pokrećemo i nabavu komunikacijskih čvorova te telekomunikacijske opreme. Projekt obuhvaća i naselje Tužno, a završetak radova očekujemo do kraja ove godine.

Na moju inicijativu i inicijativu Općinskog vijeća, Općina Vidovec svake godine obilježava obljetnice branitelja s našeg područja koji su izgubili život u Domovinskom ratu. Tako smo odali počast Ivici Uraniću, hrabrom branitelju i pripadniku 7. gardijske brigade, koji je poginuo 5. ožujka 1993. godine u zadarskom zaleđu. Vijenac je položen u znak zahvalnosti i trajnog sjećanja.

Bitno je napomenuti aktivnost i upornost Općine Vidovec gdje samo u dva tjedna prijavili 6 projekata ukupne vrijednosti 530.000 eura. Projekti se odnose na ulaganja u društvenu, kulturnu i sportsku infrastrukturu te na povećanje sigurnosti u prometu izgradnjom nogostupa i asfaltiranjem ulica.

U rebalansu proračuna Općine Vidovec osigurali smo 2.000 eura za nabavu novog crkvenog zvona za crkvu u Radovanu, čime ulažemo u očuvanje naše sakralne baštine.

U ožujku sam donio odluku o povećanju osnovice za obračun plaća u Dječjem vrtiću *Škrinjica* na 975,60 eura, čime će svim zaposlenicima vrtića od 1. svibnja rasti plaće.

U Sportsko-društvenom centru Nedeljanec održana je podjela novih dresova za 125 mladih nogometaša Nogometnog centra Vidovec (NK Nedeljanec, NK Budućnost Vidovec i NK Sloboda Tužno). Općina Vidovec osigurala je dresove u vrijednosti 5.700 eura, potvrđujući važnost ulaganja u sport i mlade.

U suradnji s DVD-om Tužno izgradili smo novu ogradu kod vatrogasnog doma i postavili klima uređaje u dvorani. Za ove radove u općinskom proračunu je osigurano 16.000,00 eura.

Prisustvovao sam godišnjoj izvještajnoj skupštini Vatrogasne zajednice Općine Vidovec. Tom prilikom zahvalio sam vatrogascima na predanom radu, naglasio njihovu ključnu ulogu u očuvanju sigurnosti naših mještana te spomenuo daljnja ulaganja Općine u vatrogastvo.

Općina Vidovec kontinuirano ulaže u sport i podržava rad lokalnih klubova. Za NK Budućnost Vidovec osigurana su sredstva u proračunu za kosilicu u vrijednosti 3.600,00 eura, dok je za NK Sloboda Tužno osigurano 2.500,00 eura za kosilicu. Također, nabavljeni su novi dresovi i lopte za odbojkašku ekipu iz Prekna, u vrijednosti od 2.000,00 eura osiguranih u općinskom proračunu.

Donesen je novi Pravilnik o radu u Dječjem vrtiću *Škrinjica*, nakon provedenih pregovora i procesa mirenja sa sindikatom, kojim su svim djelatnicima povećani koeficijenti i usklađeni s propisima, uz primjenu nove zakonske osnovice od 975,60 eura. Time je osigurano značajno povećanje plaća svih 32 zaposlenika vrtića, a mjesečna izdvajanja iznose preko 65.000,00 eura, što je 10.000,00 eura više u odnosu na ranije, odnosno povećanje od 120.000,00 eura na godišnjoj razini. Ovo ulaganje potvrđuje opredijeljenost Općine Vidovec za podizanje standarda predškolskog odgoja i skrbi.

Dana 8. travnja održana je posljednja sjednica Općinskog vijeća u ovom mandatu. Zahvalio sam se svim vijećnicima i vijećnicima na potpori i aktivnom sudjelovanju u radu, jer su svojim zalaganjem pridonijeli donošenju važnih odluka za razvoj naše općine.

Općina Vidovec nastavila je s ekološkim inicijativama sadnjom 100 novih stabala u različitim naseljima i parkovima. Projekt je obuhvatio naselja Zamlača, Domitrovec, Budislavec te parkove oko dvorca Jordis-Lohausena i Osnovne škole Vidovec. Ova sadnja obuhvaća prostor za šetnje i boravak na otvorenom, čime se stvaraju ugodniji i zeleniji prostori za mještane. Posebno je značajna sadnja stabala na groblju u Vidovcu, čime se omogućava mirno i zeleno okruženje za posjetitelje i obitelji.

Općinu Vidovec nedavno su posjetili predstavnici Hrvatskih voda, s kojima je održan radni sastanak o dosad provedenim projektima i budućim ulaganjima u vodnu infrastrukturu. Od 2021. do 2024. uloženo je ukupno 358.956,67 eura, među čime se ističe izgradnja vodovodne mreže u naselju Tužno – Čemerni breg vrijedna 145.894,72 eura te rekonstrukcija mosta u Krkancu vrijedna 26.212,50 eura. Suradnja se nastavlja i u 2025. godini, kada su planirana nova ulaganja u iznosu od 159.091,00 eura, s naglaskom na obranu od poplava i daljnje jačanje komunalne opremljenosti.

Općina Vidovec ostvarila je značajnu financijsku podršku iz resornih ministarstava za provedbu tri važna projekta ukupne vrijednosti gotovo 300.000,00 eura. Ministarstvo demografije i useljeništva

odobrilo je bespovratna sredstva u iznosu od 22.151,40 eura za projekt „Opremanje dječjeg vrtića Škrinjica didaktičkom, sportskom i IKT opremom“ (ukupna vrijednost projekta 27.689,00 eura). Isto ministarstvo dodijelilo je 50.000,00 eura za projekt „Izgradnja dječjeg igrališta u naselju Tužno“ (ukupna vrijednost projekta 183.855,63 eura). Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine odobrilo je 24.800,00 eura za projekt „Izgradnja nogostupa u dijelu Noviške ulice od crkve do groblja u Vidovcu“ (ukupna vrijednost projekta 80.176,25 eura).

Uoči blagdana Uskrsa isplatili smo uskrsnice za 547 umirovljenika i korisnika nacionalne naknade za starije osobe s područja općine čija je mirovina niža od 500,00 eura (ukupni iznos isplaćenih uskrsnica: 27.350,00 eura), a za polaznike dječjeg vrtića Škrinjica te učenike 1.-4. razreda OŠ Vidovec, OŠ Tužno i PŠ Nedeljanec, u okviru projekta Općina Vidovec-prijatelj djece, osigurali smo slatke paketiće.

Objavljen je Javni poziv za dodjelu bespovratnih potpora mladim obiteljima za rješavanje stambenog pitanja na području Općine Vidovec u 2025. godini. Ove godine mjere su dodatno unaprijeđene povećanjem iznosa sufinanciranja, a u općinskom proračunu osigurano je 50.000,00 eura za ovaj Javni poziv.

Raspisali smo Javni poziv za dodjelu nepovratnih potpora male vrijednosti za razvoj poduzetništva na području Općine Vidovec, sukladno Programu poticanja razvoja poduzetništva za 2025. godinu. Za provedbu mjera osigurano je 15.000,00 eura.

Općina Vidovec ostvarila je značajnu financijsku potporu iz državnih ministarstava i LAG-a Sjeverozapad za realizaciju važnih projekata. Od Ministarstva demografije i useljništva dodijeljeno nam je 22.151,40 eura temeljem Poziva „Dostupnost kvalitetne skrbi za djecu u lokalnim zajednicama kroz poboljšanje materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima“, dok je kroz isti program za Poziv „Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za djecu u lokalnim zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu“ odobreno dodatnih 50.000,00 eura za izgradnju dječjeg igrališta u naselju Tužno. Nadalje, od Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine osigurana su bespovratna sredstva u iznosu od 24.800,00 eura za projekt izgradnje nogostupa dijela Noviške ulice od crkve do groblja u Vidovcu, dok je od LAG-a Sjeverozapad za projekt „Rekonstrukcija nerazvrstane ceste NC 1-026, odvojak Belske ulice u naselju Tužno“ odobreno 62.660,00 eura. Ova sredstva omogućit će daljnja ulaganja u poboljšanje kvalitete života naših mještana, s posebnim naglaskom na obitelji, sigurnost djece te razvoj prometne infrastrukture.

U naselju Tužno, u Belskoj ulici, izgraditi će se novo autobusno stajalište čime je povećana sigurnost djece i svih korisnika javnog prijevoza te dodatno unaprijeđena prometna infrastruktura na području Općine Vidovec.

Za projekt izgradnje Pastoralnog centra Župe sv. Vida izrađen je izmijenjeni projekt u skladu sa stvarnim potrebama župe i mještana te su ishođeni svi potrebni uvjeti gradnje od strane nadležnih tijela. U ovogodišnjem općinskom proračunu osigurano je 200.000 eura za početak radova.

U travnju je svečano otvoren **Sportsko-društveni centar Nedeljanec**, jedna od najvećih i najznačajnijih investicija na području Općine Vidovec. Riječ je o projektu vrijednom **1,2 milijuna eura**, od čega je **90 % sredstava osigurano iz Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj**. Centar nije samo sportski, već i društveni, namijenjen prvenstveno naseljima Nedeljanec i Prekno, ali i cijeloj općini. Opremljen je modernim terenima, rasvjetom, tribinama te sadržajima za različite sportove i rekreaciju, a u njemu djeluje i Nogometni centar Vidovec s više od 120 djece. Ovo je prva faza projekta, dok je u

drugoј fazi predviđena daljnja nadogradnja sadržaja, uključujući nova sportska igrališta, veliko dječje igralište i vatrogasno spremište.

Besplatno smo dijelili suncobrane za obiteljska poljoprivredna gospodarstva (OPG-ove), i kompostere za sve mještane kojima su potrebni te je podijeljeno ukupno 21 suncobran i 20 kompostera.

Potpisao sam ugovore s 15 udruga za provedbu 19 programa i projekata u 2025. godini, za što je iz općinskog proračuna osigurano 30.500,00 eura, što je značajno povećanje u odnosu na prethodne godine. Dodatno, za potrebe Zajednice sportskih udruga osigurano je 58.650,00 eura, dok su sredstva osigurana i za rad Vatrogasne zajednice (53.000,00 eura), HGSS-a (530,00 eura) i Crvenog križa (11.250,00 eura).

U sklopu projekta „Općina Vidovec – prijatelj djece”, učenici Osnovne škole Vidovec donirali su brojne knjige za Male knjižnice na otvorenom postavljene na pet lokacija u općini. Akcija je provedena s ciljem poticanja čitanja i jačanja društvene povezanosti, a učenici su svojim sudjelovanjem obogatili sadržaj knjižnica i aktivno se uključili u kulturni život zajednice.

Uspješno nastavljamo s projektom modernizacije javne rasvjete te su u naseljima Krkanec, Vidovec i Tužno postojeća rasvjetna tijela zamijenjena novom LED tehnologijom. Dosegnut je zadani cilj od preko 70 % zamijenjenih svjetiljki na području cijele općine, čime je omogućeno da se javna rasvjeta više ne gasi tijekom noći.

U svibnju je u Tužnom svečano otvorena Vinogradarska kuća i Vinski podrum, u koji je uloženo više od 380.000 eura, većinom sredstvima Općine Vidovec, dok je ostatak osiguran putem Ministarstva regionalnog razvoja, EU fondova i ITU mehanizma. Objekt, smješten u obnovljenoj autentičnoj „tužanjskoj hiži“, namijenjen je promociji vinogradarske i vinske baštine te organizaciji različitih kulturnih i turističkih događanja.

Ispratio sam naše male rukometaše na put. Osigurali smo putovanje i boravak u Poreču našim mladim rukometašima U-11 na završnici prvenstva Hrvatske koje se održalo u svibnju. Uz potporu roditelja sredstva su osigurana i od strane općine te pronalaskom sponzora Hudek-Trgotrans d.o.o. i Financijske agencije-FINA.

Od Ministarstva regionalnog razvoja i fondova europske unije, Općini Vidovec dodijeljena su dodatna bespovratna sredstva u iznosu 30.000,00 eura za izgradnju dječjeg igrališta u naselju Tužno.

Općini Vidovec odobreno je 513.652,97 eura bespovratnih sredstava za izgradnju školske sportske dvorane u Područnoj školi Nedeljanec, čime će se značajno poboljšati uvjeti za nastavu tjelesne i zdravstvene kulture za učenike i nastavnike.

Općina Vidovec raspisala je Javni poziv za dodjelu nagrada za posebna postignuća, kao i Poziv poduzetnicima, obrtnicima i OPG-ovima s područja općine koji ove godine obilježavaju 10, 15, 20, 25, 30, 35 ili 40 godina rada. Želja nam je na prigodan način nagraditi i zahvaliti svima koji radom, predanošću i postignućima doprinose razvoju i životu naše zajednice.

U ponedjeljak 9. lipnja održana je konstituirajuća sjednica novog saziva Općinskog vijeća Općine Vidovec. Za predsjednicu Vijeća izabrana je Ljubica Hosni, a za potpredsjednike Krunoslav Bistović i Ivančica Košić Čačić. Na sjednici je doneseno niz važnih odluka – imenovani su članovi povjerenstava

za procjenu šteta od prirodnih nepogoda, za razvoj ruralnog turizma te Vijeće za prevenciju Općine Vidovec, a prihvaćen je i Kolektivni ugovor za zaposlenike DV Škrinjica. Također, donesena je odluka o kupnji zemljišta za potrebe NK Budućnost Vidovec. Kao ponovno izabrani načelnik, istaknuo sam važnost suradnje svih vijećnika u realizaciji zacrtanih planova, naglašavajući da zajednički rad i podrška osiguravaju razvoj i napredak naše općine na dobrobit svih mještana.

Organiziran je Dan Općine, koji je obilježen raznim aktivnostima i programima namijenjenim mještanima. Ovaj događaj pružio je priliku za okupljanje lokalne zajednice, jačanje međusobnih odnosa te proslavu postignuća Općine. U sklopu proslave održane su kulturne, zabavne i sportske aktivnosti.

Sredinom lipnja, objavili smo Javni poziv za prikupljanje prijava za izbor najljepšeg balkona i/ili okućnice na području Općine Vidovec u 2025. godini.

Obavijestili smo mještane s prebivalištem na području općine, koji se nalaze u težim životnim i socijalnim okolnostima, da mogu podnijeti zahtjev za ostvarivanje prava na mjesečno podmirenje troškova javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada.

Povećali smo iznos sufinanciranja smještaja djece u vanjskim vrtićima za 20,00 eura mjesečno po djetetu. Ova mjera ima za cilj olakšati roditeljima financijske troškove vezane uz predškolski odgoj te potaknuti upis djece u vrtiće.

Pratili smo i promovirali rad naših udruga, pružajući im pomoć u projektnim prijavama na natječaje drugih institucija te u pronalaženju sponzora za njihove aktivnosti. Također smo im osiguravali podršku u provedbi njihovih programa i projekata. Kao i svake godine, odgovarali smo na potrebe naših mještana koji su se našli u nepovoljnim životnim situacijama, pomažući im s jednokratnom novčanom pomoći ili nabavkom ogrjevnog drva. U potpunosti financiramo troškove odvoza i zbrinjavanja otpada za 13 korisnika koji ostvaruju to pravo temeljem Odluke o kriterijima za preuzimanje obveze korisnika plaćanja javnih usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Vidovec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 24/22).

Rad u europskom odboru regija i Hrvatskoj zajednici općina

Europski Odbor regija

Kao zastupnik u Europskom odboru regija, sudjelovao sam na sastancima i raspravama koje se bave ključnim temama poput zaštite okoliša, energetske politike i razvoja ruralnih područja. Na tim sastancima iznosim stajališta koja odražavaju potrebe i interese naše lokalne zajednice, osiguravajući da Općina Vidovec bude zastupljena u procesima odlučivanja na europskoj razini. Na konstituirajućoj sjednici u Bruxellesu izabran sam za člana predsjedništva Europskog odbora regija za mandatno razdoblje 2025.–2030. Također sam izabran za člana Zajedničkog savjetodavnog odbora za Sjevernu Makedoniju te za zamjenskog člana u Radnu skupinu za Zapadni Balkan. U novom mandatu svoj rad posebno ću usmjeriti na klimatske promjene, zaštitu okoliša, energetiku i gospodarstvo Europske unije.

U siječnju sam sudjelovao u izboru nove predsjednice EPP Group in the European Committee of the Regions za mandat 2025.–2030., a izabrali smo Saru Rautio iz Finske. Također je izabran i Juan Manuel

Moreno Bonilla iz Andaluzije (Španjolska) kao kandidat pučana za predsjednika Europskog odbora regija.

Prisustvovao sam u travnju u Bruxellesu na sjednici EPP Group in the European Committee of the Regions i predsjedništvu European Committee of the Regions, a zatim i 165. plenarnoj sjednici i u Valenciji na Statutarnoj skupštini Europske pučke stranke (EPP Group) održanoj u Feria de Valencia, gdje su se birali novi članovi predsjedništva EPP-a i utvrđivali strateški pravci stranke za nadolazeće mandate.

Krajem svibnja sudjelovao sam u Bruxellesu na događanju *Enlargement Day 2025*, koje je organizirao Europski odbor regija kao vodeći forum za dijalog o politici proširenja EU-a i razmjenu najboljih praksi.

Suradnja s kolegama iz drugih zemalja omogućava razmjenu iskustava i učenje o najboljim praksama, čime dodatno doprinosim unaprjeđenju uvjeta života u našoj općini. Kroz rad u Odboru kontinuirano promičem važnost uključivanja lokalne zajednice u donošenje odluka, čime se otvaraju nove prilike za Vidovec i njegov daljnji razvoj.

Hrvatska zajednica općina

Redovito sam sudjelovao na sjednicama Hrvatske zajednice općina na kojima smo potaknuli niz inicijativa prema ministarstvima i vladi Republike Hrvatske a sve s ciljem da se općinama na području Hrvatske, pa tako i Općini Vidovec, osiguraju dodatna sredstva za realizaciju projekata komunalne i društvene infrastrukture.

Od strane Hrvatske zajednice općina sam imenovan za člana predmetne Radne skupine za izradu Nacionalnog strateškog okvira razvoja javne nabave do 2030. godine, pri ministarstvu gospodarstva.

ZAKLJUČAK

2025. godina bila je izborna godina u kojoj sam po 7. put izabran za načelnika Općine Vidovec u prvom krugu sa 54,03% glasova. Ponovni izbor u 7. mandatu smatram velikim osobnim uspjehom i potvrdom da posao načelnika obavljam dobro, a prije svega znakom povjerenja i podrške naših mještana, na čemu sam im iznimno zahvalan. Svjestan sam da prostora za napredak uvijek ima i zato vjerujem da ćemo zajedničkim odlukama, suradnjom i odgovornim radom nastaviti razvijati našu Općinu na dobrobit svih njenih stanovnika.

KLASA: 081-01/25-01/03

URBROJ: 2186-10-02/1-25-01

U Vidovcu, _____ 2025.

OPĆINSKI NAČELNIK
Bruno Hranić